Recurso interposto pela Companhia de Concessão Rodoviária Juiz de Fora - Rio (CONCER) em face da Decisão nº 253/2022/CIPRO/SUROD (SEI
11010754), proferida pelo Superintendente de Infraestrutura Rodoviária, que manteve a decisão de 1ª instância, a qual aplicou em desfavor da concessionária
multa no patamar de 385,56 (trezentos e oitenta e cinco inteiros e cinquenta e seis centésimos) Unidades de Referência de Tarifa – URT.

2. DOS FATOS

2.1. Foi emiDdo o Auto de Infração nº 356/2019/GEFIR/SUINF (SEI 1160787), de 28 de agosto de 2019, relaDvo ao atraso injusDficado no
cumprimento dos prazos fixados no cronograma para o ano de 2018.

2.2. Foi apresentada a defesa (SEI 1570402), em 3 de outubro de 2019, pela concessionária.

2.3. A Decisão nº 709/2020/COINFRJ/SUROD (SEI 4220118), de 6 de maio de 2021, aplica a penalidade de multa de 385,56 (trezentos e oitenta e
cinco inteiros e cinquenta e seis centésimos) Unidades de Referência de Tarifa – URT, em conformidade à cláusula 223 do Contrato de concessão PG-138/95-00.

2.4. Em 6 de maio de 2021, foi emitida a Notificação de Multa nº 347 ​/2021/GEFIR/SUROD (SEI 6339570) à concessionária.